- [8] De tertia ex modo numeratis virtutibus superest ut dicamus, quod quae in aliis principibus summis clementia
 230 commendatur, ea in nostro misericordia est. Siquidem meritis 2 ad caelum laudibus effertur illa imperatoris Romani vox, quum primam sententiam, qua reum supremo supplicio affici oportere iudices pronunciarant, subscribere debuit, literas didicisse se poenitere adfirmavit; at Carolus, si quando quid

215-22 caroli eximia \surd versatum esse *S B A^{pl}* : caroli eximia in deum opt. max. pietas plane admiranda, qui in humano fastu humanisque deliciis divinas ferme agere vitam visus est (vis. est^{pl sv} videtur^{al}). hinc illa (il.^{interl}) ipsius incomparabilis † ... † in iuvenis innuptique (innup.^{interl}) principis aula et a parentum ore per immensum terrarum orbem divisi † ... † *A^{pl 2 m}* carolum eximia in deum opt. max. pietate admirandum † ... † sunt qui non absurde † ... † in regali ostro regalibusque deliciis versatum dixerint (dix.^{pl sv} dicant^{al}) † ... †. ipsius autem castitas tanta est ut in adolescentis principis aula nihil nisi sanctum intemeratumque versetur *A^{al 1}* || 222 memoretur *S B* : memoratur, cumque (cum.^{pl sv} et cum^{al 2 sv} quin ubi^{al 1}) summae rei in sanctiori regni consilio perpetuas antemeridianas horas (summae \surd horas^{pc} perpetuas antemeridianas horas in sanctiori regni consilio summae rei^{ac}) intenderet, vergente ad occasum die, studio virorum fortium, venatione animum in saltu (sal.^{pl sv} monte^{al}) capimontano laxaret, eo nempe more quo sapientissimi poetae venatricem dianam potentissimum amoris in omnes deos deasque imperium non solum metuere aut vereri sed spernere et aspernari suis fabulis tradiderunt *A^{pl 2}* namque perpetuas antemeridianas horas in sanctiori regni consilio rem publicam seriose † ... † -que curet, vergente ad occasum die, studio virorum fortium, venatione oblectetur idque ad quod sapientissimi poetae suis fabulis tradiderunt venatricem dianam potentissimum amoris in deos deasque imperium non solum non metuere aut vereri sed spernere et aspernari *A^{al 1}* | cives *S B A^{pl sv}* : animi *A^{al}* || 223 laxandi animi gratia *S B^{pl}* (grat.^{sv} causa^{al}) : voluptatis causa *A* || 225 nedum permissam sed expetitam licentiam *S B A^{pc}* (ned.^{interl} sed exp.^{interl}) : permissam licentiam *A^{ac}* || 228-239 de tertia \surd deprecantur *S A* : om. *B* || 228-9 ut dicamus *S* : nunc dicendum *A* || 232 quum primam *S* : quum *A* || 233 debuit *S* : primum debuit *A* || 234 adfirmavit *S* : affir. *A* ||